Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos – SEJU
Departamento de Direitos Humanos e Cidadania – DEDIHC

Comitê Intersetorial da População em Situação de Rua

CIAMP Rua/PR

Edital 001/2016 DEDIHC/SEJU
Comissão  Avaliadora

Resultado da avaliação

Instituição Habilitada /
Inabilitada

Causa

Casa da Acolhida São
José

Inabilitada

*Não apresentou cópia de documento com foto
do representante da entidade, solicitado no Edital

acima citado

Serviço   Franciscano
de Solidariedade  -

SEFRAS

Habilitada Apresentou todos os documentos solicitados no
Edital acima citado

Moto Clube Ceifeiros da
Meia Noite

Inabilitada

*Não apresentou a carta de abono. Bem como,
os documentos apresentados pela  Instituição,

não comprovam atuação na Promoção e Defesa
de Direitos da população em situação de rua.

Associação Cristã
Esperança

Inabilitada

*Não apresentou a carta de abono. Bem como,
os documentos apresentados pela  Instituição,

não especificam de forma objetiva a Promoção e
Defesa de Direitos da população em situação de

rua.

*Para cumprir o Artigo 7º do Edital acima citado, as Entidades que não foram habilitadas,
poderão entrar com Recurso até o dia 17 de junho de 2016, até às 18:00h,  para a defesa
ou complementaçao documental, a serem entregues no endereço indicado no Edital
001/2016 DEDIHC/SEJU.

A Instituição que foi considerada habilitada, solicita-se que aguarde a chamada.

Atenciosamente

Comissão de Avaliação
CIAMP Rua/PR
DEDIHC/SEJU